2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» _________ 2018г. № ___
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 08.12.2015 № 696 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района»
В целях поддержания нормативной правовой базы Ливенского района в актуальном состоянии, руководствуясь постановлением Правительства от 16.08.2018 №952 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 08.12.2015 № 696 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем применения способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24 Федерального закона о контрактной системе, у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также путем применения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Федерального закона о контрактной системе.»;

2) пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:
«10. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за 10 дней до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением случаев, указанных в пунктах 11 – 11(2) настоящих требований, но не ранее размещения внесенных изменений в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 15 статьи 21 Федерального закона о контрактной системе.

11. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Федерального закона о контрактной системе внесение изменений в план-график закупок осуществляется в день направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе – в день заключения контракта.»;
3) дополнить пунктами 11(1) и 11(2) следующего содержания:

« 11(1). В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4-6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе, за исключением случая, указанного в пункте 11 настоящих требований, внесение изменений в план-график закупок по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом.

11(2). В случае если в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), внесение изменений в план-график по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня заключения контракта.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Отделу по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района (Ю.В. Павлова) обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 3-х дней со дня его утверждения.

4. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин

	Постановление подготовлено:

Менеджер отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципального заказа администрации района
__________________ Ю.В. Лаушкина
______________ дата

	Согласовано:

Заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам

____________________ В. А. Фирсов

___________ дата

	Правовая и (или) антикоррупционная экспертиза проведена:

Главный специалист по правовой работе управления организационной и правовой работы администрации Ливенского района
__________________ К.А. Моногарова _________________ дата

	Проект постановления для размещения на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы получен:

____________________ А.А. Алексюткин

______________дата

Рассылка:
Фирсов В.А., Павлова Ю.В., Глушкова Е.Н., главам сельских поселений (16), начальникам управлений (7).

Итого: 24
Постановка на контроль

В. А. Фирсов